
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗ 

«30» сентября 2024г.                                                   № 726 

  

Об утверждении прейскуранта цен  

на открытые направления платной  

образовательной деятельности   

на 2024-2025 учебный год  

 

Во исполнение письма Департамента экономики администрации Волгограда 

от 27.12.2013г №10-3-10/3339  «Пример расчета стоимости платных услуг в 

соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц за 

оказанные услуги (выполненные работы), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Волгограда, 

оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального 

задания с комментариями (на базе условного образовательного учреждения», 

расчёта цены на платные образовательные услуги исходя из минимальных затрат на 

коммунальные услуги и оплату труда учителей, с использованием материально-

технической базы школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант цен на открытые направления платных образовательных 

услуг согласно перечню (Приложение №1). 

2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     Т.Н.Кандаурова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ СШ № 112  

                от 30 сентября 2024г. № 726 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МОУ СШ № 112          __________ 

Т.Н.Кандаурова 

«30» сентября 2024г. 

 

Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх 

установленного муниципального задания  

МОУ СШ № 112 

 

         

с "01" октября 2024г. 

 
 

№ 
п/п 

 Наименование 

платной 
образовательной 

услуги 

Характеристика платной 

образовательной услуги 

(продолжительность 1 занятия в 

минутах, количество занятий в неделю,  
продолжительность курса в месяцах, 

индивидуальные или групповые, если 

групповые - количествогрупп, 

количество чел. в группе) 

Получатели 
услуги 

Продолжител

ьность курса 

(программы) 
по учебному 

плану, 

занятий 

Стоимость услуги 

(руб.)  

за 1 
заня-

тие 

за курс 
(программу)               

(гр.5 х гр.6) 

 

1 2 3   4 5 6 7  
1 

ПОУ «Стартовая 
школа» 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

30 

Обучающиеся  
6-7 лет 144 100 14400 

 

количество занятий в неделю  6  
продолжительность курса 
(мес.) 

6  

количество групп: 1  

Количество человек в группе 20  

2 

ПОУ «Увлекательный 

английский» 

продолжительность 1 занятия 

в минутах 
40 

Обучающиеся 

 7-8 лет 56 165 9240 

 

количество занятий в неделю  2  
продолжительность курса 
(мес.) 

7  

количество групп: 1  

Количество человек в группе 10  
3 

ПОУ«Решение 
уравнений и 
неравенств» 

продолжительность 1 занятия 

в минутах 
40 

Обучающиеся 
15-17 лет 56 195 10920 

 
количество занятий в неделю  2  
продолжительность курса 
(мес.) 

7  
количество групп: 1  

Количество человек в группе 20 

 
 
 
 
 



4 

ПОУ«Изложение без 
шпаргалки» 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 
15-17 лет 56 195 10920 

 

количество занятий в неделю  2  
продолжительность курса 
(мес.) 

7  

количество групп: 2  
Количество человек в группе 20  

5 

ПОУ«Бально-
спортивные танцы» 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 
9-11 лет 72 100 7200 

  

количество занятий в неделю  3 

продолжительность курса 
(мес.) 

6 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 10 

 


		2024-10-09T15:34:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




